«Утверждаю»
атель Комиссии
А.Е. Фомина

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение
лицей 486 Выборгскогорайонаг. Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссиипо противодействиюкоррупции

от 15.12.2023 г.
«По итогам 2023 года»

Присутствовали:члены комиссии по противодействиюкоррупции в количестве 5 человек,

приглашенные
— ЛаринаЕ. И., администраторсайтаГБОУ лицея 486, заместитель директора

по УВР ГущинаА.А..

Председателькомиссии: ФоминаА.Е.
СекретарьКомиссии:КулыгинаЛ. Э.
Члены комиссии: КулыгинаЛ.Э., ПрудниковаЕ.Г.,ЦветковА.Д., СинельниковаС.В.

Повестка дня:

обисполнении Плана мероприятийпо противодействиюкоррупции в ГБОУ N2 486 на1.
2023-2027 гг. в 2023 году.

(Фомина А.Е.)

Запланированныена 2023 год мероприятиявьшолнены. Отчет о реализациипланазаслушан
директоромГБОУ лицея 486 ВасильевойЮ. В.
Решение:СчитатьПланмероприятийпо противодействиюкоррупции в 1 полугодии 2023

года вьшолненным.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»

- нет, «воздержались»
- нет.

об организации закупок товаров, работ,услуг для обеспечениянужд учреждения в2.

соответствии с Федеральнымзаконом от 5 апреля201З года N2 44-ФЗ «Оконтрактнойсистеме
в сферезакупок товаров, работ, услуг для обеспечениягосударственных и муниципальных
нужд»

(Цветков А.Д.)
Жалоб в указанныйпериодне поступало. Нарушенийне выявлено.
Решение:Принятьк сведению.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»

- нет, «воздержались»
- нет.

об итогах рассмотренияобращенийграждан и организаций, содержащих сведения оз.
коррупциив ГБОУ N9 486

(Фомина А.Е.)

Жалоб в указанныйпериодне поступало. Нарушенийне выявлено.
Решение:Принятьк сведению.
Голосовали«за» - 5 человек, «против»- нет, «воздержались»

- нет.

4. о контроле за предоставлениемплатных услуг и расходованиемденежных средств,
полученныхучреждениемот оказания платных услуг;

5. Об организациии осуществленииплатных услуг
(Прудникова Е.Г.)

Заслушанотчет сотрудника, отвечающегоза организациюплатных образовательныхуслуг,

представленыдокументыо распределенииденежных средств, полученных от оказания
платных услуг.
Решение:нарушенийпри оказании платных услуг и расходованиюденежных средств,
полученных от оказания платных услуг, не выявлено.
Голосовали«за» - 6 человек, «против»

- нет, «воздержались»
- нет.

6. обитогах проведенияобучающихмероприятийв ГБОУ N9 486
(Фомина А.Е.)

В 2023 году в ГБОУ N2 486 проведенысеминарыс работникамиучреждения:
29.03.2023 на тему «Противодействиекоррупциив школе». На семинареприсутствовало97

работниковучреждения, что составляет 92,3 % от общегоколичестваработниковлицея
10.11.2023 «Коррупции”НЕТ”!» На семинареприсутствовало104 работникаучреждения, что
составляет 94,5 % от общегоколичестваработниковлицея.

7. об итогах анкетированияобучающихся9 и 11 классов по отношению к проблемам
коррупции.
()1-08.12.2023 проводилось анкетированиепо отношению к проблемамкоррупции
обучающихся9 и 1 1 классов, в которомприняли участие 89 человек (91 % обучающихся9 и
1 1 классов).

СекретарьКомиссии Л.Э. Кулыгина